
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundangan-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 53 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kota Madya Daerah Tingkat ll Tegal 
dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3321); 

a. bahwa Pemberian Bahan Bakar Minyak telah ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2015 tentang 
Pemberian Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas; 

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi Peraturan Bupati sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, terdapat ketentuan yang harus dirubah 
sehingga diharapkan pelaksanaannya dapat berjalan lebih efektif, 
efesien, transparan dan akuntabel; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Tegal tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 
Tegal Nomor 27 Tahun 2015 tentang Pemberian Bahan Bakar 
Minyak Kendaraan Dinas. 

BUPATI TEGAL, 

Mengingat 

Menimbang 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 27 TAHUN 2015 
TENTANG PEMBERIAN BAHAN BAKAR MINYAK KENDARAAN DINAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PROVINS! JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR 32 TAHUN 2016 



PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 27 TAHUN 2015 
TENTANG PEMBERIAN BAHAN BAKAR MINYAK KENDARAAN 
DIN AS 

MEMUTUSKAN: 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 tahun 2007 ten tang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Propinsi dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4741); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4741); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal nomor 13 Tahun 2007 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2007 Nomor 13) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 10 Tahun 2014 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 
2007 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2014 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 86); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintah Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 17); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal N omor 6 Tahun 2008 
tentang Pola Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 21) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tega! 
Nomor 9 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pola 
Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2009 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 33); 

12. Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2015 tentang 
Pemberian Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas (Berita 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2015 Nomor 27) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 14 Tahun 
2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 
27 Tahun 2015 tentang Pemberian Bahan Bakar Minyak 
Kendaraan Dinas (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2016 
Nomor 14); 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2016 NOMOR .. ~2. 

HARON BAGAS PR"AK.OSA 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal ' ~ 9"J I, 

I BuPATI TLJ.---.«.... 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal ~ jomvt. ')lAfJ£k:J 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TEGAL, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juli 2016. 

Pasal II 

Ketentuan Pasal 7 ayat (3) Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2015 tentang 
Pemberian Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas (Berita daerah Kabupaten Tegal 
Tahun 2015 Nomor 27) dihapus, sehingga Pasal 7 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 7 
(1) Pemberian BBM untuk kendaraan dinas diberikan setiap bulan atau dalam 

rentang waktu tertentu sesuai kebutuhan dalam bentuk uang atau kupon 
pada bulan berjalan yang besamya didasarkan dari perkalian jumlah hari 
kerja efektif dengan besarnya pemberian BBM per hari dan harga BBM yang 
berlaku. 

(2) Pemberian BBM dalam bentuk uang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dapat diberikan dimuka sebagai uang persekot atau dibelakang sebagai 
pengganti/reimburse dengan pertanggungjawaban dalam bentuk nota 
pembelian BBM. 

(3) dihapus 

Pasal I 


